

## اخبار کوتاه

### بازدید از پروژه اجرای آجر کف‌فرش سنتی در بلوار امام خمینی (ره)



تجارت- بهارستان- علی کیوانی، محمدرضا بابا حسینی، شهردار نسیم شهره، امروز چهارشنبه ۲۵ مهرماه در بازدیدی ویژه از پروژه اجرای آجر کف‌فرش سنتی و زیباسازی بلوار امام خمینی (ره) بازدید کرد. این پروژه که به‌عنوان یکی از طرح‌های کلیدی توسعه شهری در دست‌انجام است، هدف آن بهبود فضاهای عمومی و ایجاد بستری مناسب برای تعاملات اجتماعی شهروندان است. محمدرضا بابا حسینی در جریان این بازدید، اهمیت این پروژه را مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: «ما باید محورهاى ترافیکی شهر را به فضاهای اجتماعی پویا تبدیل کنیم تا حضور شهروندان در محیط‌های عمومی افزایش یابد. اجرای آجر کف‌فرش سنتی در این پروژه، علاوه بر زیباسازی بلوار، فضای دلنشین و مناسب برای پیاده‌روی و تفریح شهروندان فراهم می‌کند که مستقیماً بر کیفیت زندگی آنان تأثیرگذار است.» وی همچنین افزود: «این پروژه نه تنها یک گام مهم در جهت ارتقاء سیمای شهری است، بلکه به عنوان نمادی از بازگشت به هویت شهرسازی اصیل ایرانی و اسلامی نیز محسوب می‌شود. شهرداری نسیم شهر با جدیت تمام به دنبال اجرای چنین پروژه‌هایی است که هم زیبایی شهری را افزایش دهد و هم به تقویت روحیه اجتماعی در میان شهروندان کمک کند.» گفتنی است این پروژه، به‌عنوان بخشی از فاز جدید ارتقای فضاهای شهری در نسیم شهر، شامل طراحی و اجرای آجر کف‌فرش سنتی است که در راستای بهبود فضاهای سبز و محیط‌های عمومی اجرا می‌شود.

### چهار شهر استان زنجان هدف بازآفرینی هستند

ششامی -تجارت: مدیر کل راه و شهرسازی استان زنجان، با اشاره به حمایت شرکت بازآفرینی شهری ایران از پایان‌نامه های دانشگاهی در حوزه محلات هدف بازآفرینی گفت: هم اکنون چهار شهر اهر، خرمدره، زنجان و قیدار به عنوان هدف بازآفرینی در این استان هستند. جعفر قزوینیان افزود: طبق برنامه اعلام‌شده پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد و رساله دکترا در حوزه محلات هدف بازآفرینی شهری پایدار از سوی شرکت بازآفرینی شهری ایران مورد حمایت قرار می‌گیرند. وی اضافه کرد: بر این اساس دانشجویان دانشگاه زنجان، پیام نور و دانشگاه آزاد اسلامی واحد زنجان می‌توانند از این فرصت استفاده کنند. این مسوول، بر لزوم اهمیت موضوع بازآفرینی شهری تأکید کرد و گفت: توجه به نوسازی محلات هدف بازآفرینی باید به‌طور ویژه مورد توجه قرار گیرد. قزوینیان اظهار داشت: در این راستا شرکت بازآفرینی شهری ایران با هدف حمایت از پایان‌نامه‌های دانشگاهی در حوزه بافت‌های هدف بازآفرینی شهری پایدار، اقدام به راه‌اندازی سامانه‌ای با همین موضوع کرده است. مدیر کل راه و شهرسازی استان زنجان، گفت: دانشجویان می‌توانند با ورود به این سامانه <http://thesis.udrc.ir> ثبت‌اطلاعات پایان‌نامه خود در حوزه محلات هدف بازآفرینی شهری شهرهای زنجان، اهر، خرمدره و قیدار نسبت به اخذ حمایت‌های مالی اقدام کنند.

### معارض محلی از چالش‌های جدی پیش‌روی مسکن کهگیلویه و بویراحمد

پاک- تجارت: مدیر کل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد گفت: مشکل بزرگی که در سایت‌های مسکن نهضت ملی شهرهای کوچک وجود دارد مربوط به وجود معارضات مردمی و دولتی در اراضی است. محمد راستا اظهار کرد: انتظار می‌رود مسئولان استان از جمله معاون عمرانی، معاون سیاسی و فرمانداران شهرستان‌ها برای رفع معارضات بیشتر وقت بگذارند چون زمین به نام دولت است. وی تأکید کرد: زمین‌هایی به نام راه و شهرسازی بوده و برای ساخت مسکن در نهضت ملی پیش‌بینی شده اما تعدادی از ادارات استان اجازه ساخت و ساز و تحویل زمین به مردم را نمی‌دهند. مدیر کل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: رفع معارضات بیشتر به عهده فرمانداران است و انتظار همکاری از آن‌ها در همه شهرستان‌ها داریم. راستا عنوان کرد: سهم استان در طرح نهضت ملی مسکن ۴۷ هزار واحد در سطح شهرستان‌های ۹ گانه اعم از شهری و روستایی است.

### تجلیل مدیرعامل شرکت آبفای استان از مدیرکل و خبرنگاران صدا و سیما

حشمت‌اله عباسی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی با حضور در دفتر حسن نجمی مدیر کل صدا و سیما استان از وی و خبرنگاران یواسطه همکاری خوب با مجموعه آبفا برای گذر از تنش آبی در بی‌سابقه‌ترین تابستان گرم در استان، تجلیل کرد. در این دیدار صمیمانه مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ضمن تشریح آخرین وضعیت آب در استان، صدا و سیما را رکن اصلی اطلاع‌رسانی در خصوص وضعیت آب عنوان کرد و خواستار افزایش سطح همکاری متقابل بین دو مجموعه گردید.

#### همایش بزرگ ورزش صبحگاهی در همدان



همایش بزرگ ورزش صبحگاهی به مناسبت گرامیداشت هفته تربیت بدنی و ورزش با حضور گسترده مردان و زنان فعال در این رشته ورزشی برگزار شد. در این همایش که نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی، مدیر کل ورزش و جوانان استان، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از مدیران و کارکنان ورزش و جوانان و هیات‌های ورزشی حضور داشتند شرکت‌کنندگان مسیر میدان قائم تا بوستان ارم را پیاده طی نموده و سپس زیر نظر رئیس هیات ورزش همگانی و جمعی از مربیان به ورزش پرداختند. مدیر کل ورزش و جوانان همدان در این همایش گفت: ورزش صبحگاهی بهترین اقدام برای شروع فعالیت‌های روزمره است و عامل مهمی برای ایجاد و حفظ نشاط و شادابی فرد در طول روز محسوب می‌شود. علی حقیقی بیان کرد: فعالیت ورزش‌های همگانی استان همدان بر اساس آمارها جزو استان‌های برتر کشور به‌شمار می‌رود و ورزش صبحگاهی همدان فعال‌ترین در غرب ایران است. وی اضافه کرد: امروزه ورزش صبحگاهی به‌عنوان یکی از رشته‌های فعال در بین آحاد جامعه به‌طور روزانه گسترش می‌یابد. وی گفت: ورزش صبحگاهی نیاز به آموزش تخصصی ندارد و تمامی رده‌های سنی می‌توانند در این حوزه فعالیت داشته باشند.

#### در ایام هفته تربیت بدنی انجام شد

# افتتاح ۲۰ زمین چمن مصنوعی مینی فوتبال در سطح استان فارس



برای به‌هتزاز درآمدن برچ‌هم رنگ ایران اسلامی قدرتمندانه‌ی‌با به‌عرصه میدان می‌گذاردن باید از سوی رسانه‌ها معرفی شوند و الگوسازی شکل‌گیر دو با‌اطلاع‌رسانی صحیح در عرصه ورزش یک چشم‌انداز زیبا برای افزایش نشاط در جامعه شکل‌گیرد و یک گام بلند برای المپیک ۲۰۲۸ داشته باشیم. وی گفت: سران ورزش ۵۴ صدم است که استاندان‌راد یک متر است، ۱۲ سالان ویژه بانوان در حال احداث است

که تا هفته دولت سال آینده افتتاح خواهد شد. خداجو با اشاره به اینکه ورزش فارس بیش از چهار تا پنج هزار میلیارد تومان برای تکمیل پروژه‌های ورزشی و بهسازی ورزشگاه‌های مورد استفاده نیاز دارد، حداقل ۲۰۰ میلیارد تومان نیاز است که مجموعه ورزش ۲۲ یهمین به‌چرخه استفاده بازگردد. وی گفت: در این سه دهه برخی ورزش‌ها به‌صنعت پول وصل شد و هر جا رنگ و بوی پول دیده می‌شود، یکسری آسیب‌ها

## پیوست رسانه‌ای در زمینه پروژه‌های عمرانی باید اجرا شود



بزندانگرم شهرداری پروژه‌های خارج از مصوبه‌شورا اقدام کنند، تخلف است چراکه سیاست‌گذاری هر پروژه‌ای باید از سوی شهردار، سپس نمایندگان از دستگاه قضایی و شورای استان مصوبه را بررسی و تأیید می‌کنند تا اجرا شود. در صورتی که مصوبه بر خلاف قوانین باشد، آن را رد می‌کنند. وی پاسخ به سوال خبرنگار «تجارت» مبنی بر اینکه تخلفات شوراهای شهری و روستایی به‌دلیل عدم آشنایی آنها با قوانین و مقررات است و مقرر شده بحث آموزش شوراهادر دستور کار قرار بگیرد و به‌صورت قانون عملی شود، گفت: تخلفات شوراهائسبب به‌سایردستگاه‌ها کمتر است اما معتقد هستیم که یک تخلف هم زیاد است. ضمن اینکه جامعه‌شورایی کشور ۱۲۷ هزار نفر عضو دارد که اگر هزار نفر هم به‌طور عمده یا سه‌وی مرتکب تخلف شوند، این رسانه‌های بالای‌این‌در چارکه‌شوراهائتخالی هستند از این‌رو یک تخلف هم زیاد است.

## واگذاری زمین به یک‌هزار و ۲۱۰ خانوار مشمول طرح جوانی جمعیت در سمنان

راه و شهرسازی سمنان افزود: در سایت ۲۰۵ هکتاری سمنان با توجه به بالا بودن قیمت اراضی، به هر ۲ خانوار مشمول یک قطعه زمین واگذار می‌شود. وی خاطرنشان کرد: راه و شهرسازی سمنان به‌طور گروهبی در حال ارسال پیامک برای مشمولان طرح است تا متقاضیان در صورت تمایل به پرداخت مزاد قیمت اراضی به شکل نقدی، اراضی رایگان و تک‌نفره دریافت کنند. مدیر کل راه و شهرسازی سمنان تصریح کرد: طرح واگذاری زمین به مشمولان طرح جوانی جمعیت در شهرستان سمنان، در اراضی هشت هکتاری شهرستان پیشدره، ۴۸ هکتاری دامغان، ۳۵ هکتاری شهمیرزاد و لجران گرمسار، ۲۲ هکتاری ایوانکی و آرادان به مشمولان زمین واگذار شده است.

## افزایش ۲۵ درصدی حمل کالا توسط ریل در بندر امیرآباد

با ایجاد مشوق‌هایی، تجار و صاحبان کالا را به بهره‌برداری از این نوع حمل و نقل ترغیب نماییم. ذکری افزود: با توجه به تعامل خوب و سازنده مدیران کل بندار و دریاوردی امیرآباد و راه آهن شمال و ضرورت تقویت این تعامل، طرف یک ماه برنامه اقدام مشترک برای حمل ۲۵ درصد بارهای ریل‌بسته این بندر تدوین و نهایی خواهد شد. وی همچنین به شنسست اخیر وزیر راه و شهرسازی با رئیس راه‌آهن جمهوری آذربایجان و مشاور حمل‌ونقل رئیس‌جمهور اشاره کرد و افزود: با وجود کالاهای موجود در پنج نقطه اتصال ریلی کشورهای حوزه C.A.S. نباید به سهم فعلی خود بسنده کنیم و برنامه ریزی‌هایی که در دست اقدام داریم سهم حمل و نقل ریلی کشور را به ۱۰ میلیون تن افزایش خواهیم داد.

با ایجاد ۲۵ کیلومتر شبکه داخلی ریلی به همچنین اسکله رو-رو در حال ساخت این بندر می‌تواند نقش بسیار مهمی در صنعت حمل‌ونقل کشور ایفا نماید و در کنار بنداری همچون شهید رجایی که از حمل‌ریلی بهره‌می‌برد می‌تواند به‌فعال تر شدن مسیر ترانزیتی‌دمی پروژه بین‌المللی شمال-جنوب کمک شایانی بنماید. وی همچنین با اشاره به نقش مهم سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در رونق ریلی گفت: با تقویت بخش بازرگانی به واسطه راه‌آهن شمال و بندر امیرآباد تنها بندر ریلی کشور است که از بخش خصوصی‌ایدن ظرفیت را بیش از پیش تقویت کنیم



یابد و در همین راستا بر حسب وظایف و اختیارات باید حمل کالا توسط ریل را در چرخه حمل و نقل افزایش دهیم و با شرکای تجاری وارد مذاکره شویم تا آن‌ها را به سمت راه‌آهن سوق دهیم. معاون وزیر راه و شهرسازی تقویت بنادر مجزه به زیرساخت‌های ریلی را از الزامات تحقق این هدف برشمرد و خاطرنشان کرد: مهم‌ترین هدف و پیام این سفر به‌مازندران نیز پیگیری برای افزایش فعالیت ریلی در بندر امیرآباد است. ذکری گفت: بندر امیرآباد تنها بندر ریلی کشور است که از ابتدابر اساس حمل‌ونقل ریلی طی‌شده است و با توجه

## نقش صدا و سیما در فرهنگ‌سازی الگوی مصرف

نگرش اصلاح‌الگوهایی مصرف‌گام‌های موثری برآرد. مدیرعامل شرکت گاز استان با اشاره به اینکه بیشترین میزان مصرف گاز و حوادث ناشی از گازگرفتگی در فصول سرد بویژه در زمستان رخ می‌دهد، گفت: شرکت گاز در تلاش است برای ایجاد راه و آسایش و حفظ جان و مال هم‌استانی‌های عزیز از تمام ظرفیت‌های ارتباطی موجود استفاده کند. کشاورز از همکاری صدا و سیما و مرکز ایلام در طول سال گذشته در راستای فرهنگ‌سازی عمومی و جلب توجه مردم به استفاده صحیح و اصولی از این نعمت‌خدادادی قدردانی کرد و افزود: صدا و سیما و مرکز ایلام به‌عنوان یک رسانه پر مخاطب و آگاهی‌محور می‌تواند نقش مهمی در تحقق اهداف که همانا رعایت الگوی مصرف گاز توسط آحاد مختلف مردم است، داشته باشد. مدیر کل صدا و سیما و مرکز ایلام با اشاره نیز در این‌باره، گفت: صدا و سیما در کنار خدمات‌رسانی است که مردم از خدماتش راضی هستند

گفت: مجموعه صدا و سیما می‌مرکز ایلام با تمام توان برای فرهنگ‌سازی و عبور از فصل سرد سال در کنار شرکت گاز استان خواهند بود. «ناصر بهرام‌بابیان» اینکه صداسیما پیشتاز در اقبال افکار عمومی با زوری رسانه‌ای دولت‌ها در نظام مقدس جمهوری اسلامی است، افزود: انتظار می‌رود که شرکت گاز استان ایلام همکاری‌های خود را با این سازمان توسعه دهد.



مدیرعامل شرکت گاز ایلام گفت: صدا و سیما مرکز ایلام در فرهنگ‌سازی به‌سرای اصلاح‌الگوی مصرف و کاهش حوادث گازی نقش تأثیرگذاری دارد. محمود کشاورز در دیدار با مدیر کل صدا و سیما و مرکز ایلام با بیان اینکه ظرفیت صدا و سیما استان بهترین فرصت فرهنگ‌سازی برای شرکت گاز است، اظهار داشت: صدا و سیما در طول سال گذشته در کنار شرکت گاز استان بود و در راستای ترویج فرهنگ الگوی مصرف اقدامات موثری انجام داد که خروجی آن برای جامعه هدف قابل لمس بود. وی با اشاره به اینکه الگوسازی، فرهنگ‌سازی و آموزش عمومی بدون استفاده از این ظرفیت، رسانه‌های استانی غیر ممکن است، افزود: انتظار می‌رود که صدا و سیما استان در سال جاری نیز با تعامل سازنده در حوزه فرهنگ‌سازی، استفاده صحیح و ایمن از گاز طبیعی، در کاهش حوادث و صرفه‌جویی در مصرف گاز طبیعی با